
19.03.2018 №258

г. Качканар

О проведении Года добровольца (волонтера) 
в Качканарском городском округе

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 06 декабря 
2017 года № 583 «О проведении в Российской Федерации Года добровольцев 
(волонтера)», Администрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в 2018 году в Качканарском городском округе Год 
добровольца (волонтера).

2. Утвердить план основных мероприятий, посвященных Году 
добровольца (волонтера) в 2018 году в Качканарском городском округе 
(прилагается).

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на первого заместителя главы администрации Качканарского городского 
округа.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Качканарское 
время» и обнародовать на сайте Качканарского городского округа 
в информационно-телекоммуникационной сети, общего пользования 
«Интернет».

Глава городского округа С.М. Набоких

Р0016538 1т ШЖШ6. З й »  17 ж 2 1 Ш Ш  '* ш  мн.



Р0016538 

 

 УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

Качканарского городского округа  

 от 19.03.2018 № 258 

 О проведении Года добровольца (волонтера) 

в Качканарском городском округе 

 

План основных мероприятий,  

посвященных Году добровольца (волонтера) в 2018 году  

в Качканарском городском округе 

 

№  

 

Мероприятия Дата 

проведения 

Ответственный 

1.  Создание единого информационного 

пространства: 

- страница по добровольчеству на сайте 

Качканарского городского округа 

- беседы в социальной сети «ВКонтакте» 

- создание единого реестра волонтерских 

мероприятий на 2018 год 

апрель Поздеева Е.В. 

 

2.  Городской фотоконкурс «Доброта спасет 

Мир» 

апрель МУ "Молодежный 

центр", 

волонтёрский 

отряд «Отряд 

добрых дел» 

3.  Выставка в Качканарском краеведческом 

музее, посвящённая добровольческому 

движению в городе Качканар 

апрель - 

май 

Волкова Л.А., 

Матвеева Н.В., 

Худолей О.С. 

4.  Благоустройство клумбы «Кольцо» апрель - 

май 

Молодежная 

организация КГОК 

(Шерышев А.Ю,) 

5.  Городской конкурс «Я – доброволец!», 

посвященный Году добровольца 

(муниципальный этап Всероссийского 

конкурса "Доброволец России") 

май МУ "Молодежный 

центр", 

Поздеева Е.В. 

 

6.  Акция «Дармарка» - подари новую жизнь 

старым вещам», посвященная Году 

добровольца 

май МУ ДО «Дом 

детского 

творчества», 

Качканарский 

волонтёрский 

отряд 

«КАЧестВО» 

7.  Экологические походы май - 

сентябрь 

Галактионов В.Н. 



 2 

8.  Фотоконкурс «По шагам волонтера», 

посвященный Году добровольца 

сентябрь -

ноябрь 

Поздеева Е.В., 

Молодежная Дума 

Качканарского 

городского округа 

9.  Акция «Бумажный бум» - собери 

макулатуру – сохрани дерево», 

посвященная Году добровольца 

ноябрь МУ ДО «Дом 

детского 

творчества», 

Качканарский 

волонтёрский 

отряд 

«КАЧестВО» 

10.  Итоговый слет добровольцев Качканарского 

городского округа, посвященный Году 

добровольца 

5 декабря МУ "Молодежный 

центр" 

11.  Акция «Память» в течение 

года 

ГАУ КЦСОИ 

«Забота», 

Поздеева Е.В. 

12.  Познавательный квест «По шагам 

волонтера», посвященный Году 

добровольца 

в течение 

года 

Поздеева Е.В., 

Молодежная Дума 

Качканарского 

городского округа 

13.  Создание рубрики «Я – волонтер» в газете 

«Качканарское время» 

 

в течение 

года 

МУ 

«Информационный 

центр», 

волонтерские 

отряды 

14.  Публикация статей, посвященных году 

добровольца (волонтера) и добровольческой 

деятельности в городском округе 

в течение 

года 

СМИ 

15.  Акции и мероприятия добровольческих 

отрядов 

 

в течение 

года 

Добровольческие 

(волонтерские) 

отряды города 

 

 

 
  


